
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

PROPOSTA N°: 383/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Perrella Claudia
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Bradascio Luca
PRATICA TRATTATA: Bradascio Luca

OGGETTO: AFFIDAMENTO, A VARIE SOCIETA’, DELLA FORNITURA DI FARMACI 
BIOSIMILARI, IN ADESIONE ALLE CONVENZIONI ARIA_2021_025.6, 
ARIA_2020_047.10, LOTTI VARI, E DI MEZZI DI CONTRASTO, IN ADESIONE 
ALLA CONVENZIONE ARIA_2020_091, LOTTI VARI,  OCCORRENTI ALL’ASST 
SANTI PAOLO E CARLO, DALLA DATA DI EMISSIONE DEGLI ORDINATIVI DI 
FORNITURA, SCADENZE VARIE, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
691.377,90= IVA AL 10% INCLUSA - CIG VARI

Pagina 1 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:
- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

- - il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 
direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure di 
ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici” e s.m.i.;

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;

- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di forniture 
di beni e servizi” approvato con deliberazione n. 1947 del 26.09.2019;

Richiamata la deliberazione n. 1466 del 22.06.2021 relativa all’approvazione del programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi per gli anni 2021/2022 dell’Azienda Socio - Sanitaria Territoriale Santi Paolo e Carlo 
di Milano;

Visti i vari protocolli (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero di 
trascrizione), con i quali la S.C. Farmacia ha richiesto l’acquisto dei farmaci biosimilari, ricompresi nelle 
convenzioni ARIA_2021_025.6, ARIA_2020_047.10, e dei mezzi di contrasto, ricompresi nella convenzione 
ARIA_2020_091, occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo, indicando i fabbisogni presunti;

Verificato che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia 
ha esercitato l’attività di stazione appaltante per le gare relative all’affidamento della fornitura di mezzi di 
contrasto (ARIA_2020_091) e di farmaci biosimilari (ARIA_2021_025.6, ARIA_2020_047.10), a seguito delle 
quali ha, tra l’altro, attivato con le Società Bracco Imaging Italia, Sanofi S.r.l., Accord Healthcare Italia S.r.l., 
Biogen Italia S.r.l., le Convenzioni relative alla fornitura richiesta;

Esaminate le su indicate Convenzioni stipulate dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - 
ARIA S.p.A. della Regione Lombardia con le su citate Società, il “Capitolato Tecnico”, il “Modulo di reclamo” 
ed il file “Elenco prodotti” allegati alle stesse (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata 
con esonero di trascrizione), nonché pubblicati e consultabili sul sito internet di detta Azienda, nell’ambito 
delle quali vengono definite le condizioni giuridiche ed economiche dei contratti di fornitura che verranno 
conclusi dalle singole Amministrazioni contraenti e le Società aggiudicatarie attraverso l’emissione degli 
ordinativi di fornitura tramite modalità elettronica utilizzando il “NECA”;

Considerato che, come si evince dalle su citate Convenzioni, i singoli contratti di fornitura attuativi delle 
stesse, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura emessi tramite modalità 
elettronica utilizzando il “NECA”, hanno durata pari alla durata di dette convenzioni e che, di conseguenza, gli 
ordinativi emessi decadranno alla relativa data di scadenza o all’esaurimento degli importi di fornitura indicati 
negli stessi;

Preso atto che l’importo complessivo derivante dall’affidamento della fornitura oggetto del presente 
provvedimento, calcolato sulla base dei fabbisogni indicati dalla S.C. Farmacia, come da documentazione in 
atti, ammonta ad Euro 691.377,90= IVA al 10% inclusa;

Dato atto che in data 02.03.2022 sono stati inviati ad ARIA i “Moduli prenotazione prodotti” per i farmaci 
biosimilari “Clexane”, “Accofil” e “Flixabi”;

Pagina 2 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

Visti gli Ordinativi di Fornitura  (OdF) n. 151969162, 151969336, 151969532, 151770823, 151770914, 
151771003, emessi a favore delle Società Bracco Imaging Italia, Sanofi S.r.l., Accord Healthcare Italia S.r.l., 
Biogen Italia S.r.l., per la fornitura richiesta (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con 
esonero di trascrizione);

Dato atto che gli importi complessivi degli OdF comprendono la variante del 50%, ex art. 106 del D.lgs. 
50/2016, laddove si rendesse necessario;

Considerato che esiste il diritto del Direttore Generale di ratificare con proprio provvedimento di oggi un 
provvedimento di aggiudicazione disposto in precedenza da un organo incompetente e la sua ratifica produce 
effetto retroattivo, rendendo legittima l’aggiudicazione fin dalla data di approvazione da parte dell’organo 
incompetente in quanto la ratifica, che è da inquadrare nel più ampio fenomeno della convalescenza dell’atto 
amministrativo, ha come specifica finalità la rimozione conservativa del vizio di incompetenza relativa; 
l’organo competente fa proprio il provvedimento emanato da quello incompetente, con effetti che 
retroagiscono, saldando la ratifica con il provvedimento ratificato, senza soluzione di continuità (cfr., per tutti, 
TAR Toscana Sez. III, 13.01.2015, n. 25, conformi CdS., Sez. IV, 27.04.2007, n. 2894 e TAR Lombardia, 
Brescia 07.09.2001, n. 771);

Ritenuto:
- di aderire ai lotti dei contratti di convenzione per fornitura di mezzi di contrasto (ARIA_2020_091) e di 

farmaci biosimilari (ARIA_2021_025.6, ARIA_2020_047.10), stipulati dall’Azienda Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia, con le Società Bracco Imaging Italia, 
Sanofi S.r.l., Accord Healthcare Italia S.r.l., Biogen Italia S.r.l., così come riportato nel prospetto riepilogativo 
allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1), alle condizioni previste dagli stessi, dalla data di 
emissione degli Ordinativi di Fornitura tramite NECA, i quali costituiscono i relativi contratti di fornitura, e 
fino alla data di scadenza dei contratti di convenzione, o all’eventuale esaurimento degli importi indicati negli 
stessi prima di detta data;

- di affidare, conseguentemente, la fornitura di mezzi di contrasto (ARIA_2020_091) e di farmaci biosimilari 
(ARIA_2021_025.6, ARIA_2020_047.10), alle Società: Bracco Imaging Italia, con sede a Milano (MI), Via 
E.Folli 50, 20134, C.F. e P. IVA 05501420961, Sanofi S.r.l., con sede a Milano (MI), Viale Bodio 37/B, 
20158, C.F. e P. IVA 00832400154, Accord Healthcare Italia S.r.l., con sede a Milano (MI), Viale Monza 
265, 20126, C.F. e P. IVA 06522300968, Biogen Italia S.r.l., con sede a Milano (MI), Centro Leoni – Via 
Spadolini 5 – Edificio A, 20141, C.F. e P. IVA 03663160962, dalla data di emissione dei rispettivi Ordinativi 
di Fornitura, scadenze varie, come riportato nell’allegato prospetto riepilogativo (Allegato n. 1, composto da 
n. 1 pagina), per l’importo complessivo di Euro 691.377,90= IVA al 10% inclusa, CIG (derivati): 
913420044B, ZD53585888, Z4A358594E, 9134216180, ZB33585A27, 9134229C37, Z4D3585B18, 
91247047F1, Z6E35716A1, 91249914C9;

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e delle 
Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 
di appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017 - il Direttore della S.C. 
Provveditorato, Paolo Pelliccia;

- di nominare Direttore dell’esecuzione dei contratti, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida sulle modalità 
di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del Regolamento 
aziendale adottato con deliberazione n. 1947 del 26.09.2019, il Direttore f.f. della S.C. Farmacia, Elisabetta 
Bucci, e il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Rossella Foglia Manzillo, come dettagliatamente 
riportato nell’Allegato n. 1;

Pagina 3 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 691.377,90= IVA al 10% inclusa, 
trova copertura al CDR FAR- conto economico 3B010116 denominato “Farmaceutici Specialità Medicinali”, 
dei Bilanci d’Esercizio 2022-2023-2024-2025, come di seguito indicato;

Anno Importo CDR Conto 
Economico

Descrizione Conto Autorizzazion
e di spesa

DEC

2022 171.947,64 FAR 3B010116 Farmaceutici  Specialità Medicinali 2022000502 Dott. Bucci

2023 110.012,06 FAR 3B010116 Farmaceutici  Specialità Medicinali 2023000502 Dott. Bucci

2022 188.038,51 FAR 3B010116 Farmaceutici  Specialità Medicinali 2022000503 Dott. Foglia 
Manzillo

2023 192.138,94 FAR 3B010116 Farmaceutici  Specialità Medicinali 2023000503 Dott. Foglia 
Manzillo

2024 23.870,00 FAR 3B010116 Farmaceutici  Specialità Medicinali 2024000503 Dott. Foglia 
Manzillo

2025 5.370,75 FAR 3B010116 Farmaceutici  Specialità Medicinali 2025000503 Dott. Foglia 
Manzillo

Acquisita la copertura finanziaria da parte della S.C. Farmacia che ha provveduto ad emettere la relativa 
autorizzazione del costo che si assumerà con il presente atto;

Su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, il quale attesta la legittimità del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della S.C. Economico Finanziaria in merito alla corretta imputazione 
della spesa e della S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire ai lotti dei contratti di convenzione per fornitura di mezzi di contrasto (ARIA_2020_091) e di 
farmaci biosimilari (ARIA_2021_025.6, ARIA_2020_047.10), stipulati dall’Azienda Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia, con le Società Bracco Imaging Italia, 
Sanofi S.r.l., Accord Healthcare Italia S.r.l., Biogen Italia S.r.l., così come riportato nel prospetto 
riepilogativo allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1), alle condizioni previste dagli stessi, dalla 
data di emissione degli Ordinativi di Fornitura tramite NECA, i quali costituiscono i relativi contratti di 
fornitura, e fino alla data di scadenza dei contratti di convenzione, o all’eventuale esaurimento degli importi 
indicati negli stessi prima di detta data;

2.  di affidare, conseguentemente, la fornitura di mezzi di contrasto (ARIA_2020_091) e di farmaci biosimilari 
(ARIA_2021_025.6, ARIA_2020_047.10), alle Società: Bracco Imaging Italia, con sede a Milano (MI), Via 
E.Folli 50, 20134, C.F. e P. IVA 05501420961, Sanofi S.r.l., con sede a Milano (MI), Viale Bodio 37/B, 
20158, C.F. e P. IVA 00832400154, Accord Healthcare Italia S.r.l., con sede a Milano (MI), Viale Monza 
265, 20126, C.F. e P. IVA 06522300968, Biogen Italia S.r.l., con sede a Milano (MI), Centro Leoni – Via 
Spadolini 5 – Edificio A, 20141, C.F. e P. IVA 03663160962, dalla data di emissione dei rispettivi 
Ordinativi di Fornitura, scadenze varie, come riportato nell’allegato prospetto riepilogativo (Allegato n. 1, 

Pagina 4 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

composto da n. 1 pagina), per l’importo complessivo di Euro 691.377,90= IVA al 10% inclusa, CIG 
(derivati): 913420044B, ZD53585888, Z4A358594E, 9134216180, ZB33585A27, 9134229C37, 
Z4D3585B18, 91247047F1, Z6E35716A1, 91249914C9;

3.  di assumere che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 691.377,90= IVA al 10%  
inclusa, trova copertura al CDR FAR- conto economico 3B010116 denominato “Farmaceutici Specialità 
Medicinali”, dei Bilanci d’Esercizio 2022-2023-2024-2025, come di seguito indicato;
Anno Importo CDR Conto 

Economi
co

Descrizione Conto Autorizzazion
e di spesa

DEC

2022 171.947,64 FAR 3B010116 Farmaceutici  Specialità 
Medicinali

2022000502 Dott. Bucci

2023 110.012,06 FAR 3B010116 Farmaceutici  Specialità 
Medicinali

2023000502 Dott. Bucci

2022 188.038,51 FAR 3B010116 Farmaceutici  Specialità 
Medicinali

2022000503 Dott. Foglia 
Manzillo

2023 192.138,94 FAR 3B010116 Farmaceutici  Specialità 
Medicinali

2023000503 Dott. Foglia 
Manzillo

2024 23.870,00 FAR 3B010116 Farmaceutici  Specialità 
Medicinali

2024000503 Dott. Foglia 
Manzillo

2025 5.370,75 FAR 3B010116 Farmaceutici  Specialità 
Medicinali

2025000503 Dott. Foglia 
Manzillo

4.  di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
delle Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017 - il Direttore della 
S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia;

5.  di nominare Direttore dell’esecuzione dei contratti, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs. n.  50/2016  
e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida sulle 
modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 1947 del 26.09.2019, il Direttore f.f. della S.C. 
Farmacia, Elisabetta Bucci, e il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Rossella Foglia Manzillo, come 
dettagliatamente riportato nell’Allegato n. 1;

6. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento    
deliberativo alla S.C Farmacia, per il seguito di competenza;

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non    
soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.

    17 comma 6 L. R. n. 33/2009 ss. mm. ii.

Pagina 5 di 6



NOME INIZIATIVA
CODICE 

CONVENZIONE
NOME CONVENZIONE FORNITORE NOME LOTTO

CODICE 
PRODOTTO 

ASST
CIG LOTTO AIC NOME PRODOTTO ATC

DESCRIZIONE 
CLASSIFICAZIONE 

SECONDARIA

CONFEZIONAMENT
O 

(Confezionamento 
acquistabile)

IMPORTO 
OCCORRENTE 
ALL'ASST, IVA 

ESCLUSA

CIG DERIVATO

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
OCCORRENTE 
ALL'ASST, IVA 

INCLUSA

DECORRENZA
CONTRATTO 

ORACLE
DEC

Mezzi di contrasto ARIA_2020_091
Mezzi di Contrasto - BRACCO 

IMAGING ITALIA - 
ARIA_2020_091

BRACCO IMAGING ITALIA
Lotto 31 - Iomeprolo-

Soluzione iniettabile-350 
MG/ML - 250 ml-Flacone

1894 82952576A0 028282426
IOMERON 350 1 flac. 

250 ml
V08AB10 iomeprolo Cadauno € 66.185,00 913420044B € 72.803,50

Dal 10/03/2022 
al 02/02/2025

2022007529
FOGLIA 

MANZILLO

Mezzi di contrasto ARIA_2020_091

Mezzi di Contrasto - BRACCO 
IMAGING ITALIA - 

ARIA_2020_091 - Lotti 24, 27 e 
38

BRACCO IMAGING ITALIA

Lotto 38 - Iopamidolo - 
SOLUZIONE PER VIA 
ORALE E RETTALE - 

12,25G -20ML - Flacone

309153 8295268FB1 026899017
GASTROMIRO 1 

flac. 20 ml
V08AB04 iopamidolo Confezione € 226,32 ZD53585888 € 248,95

Dal 10/03/2022 
al 01/12/2023

2022007530
FOGLIA 

MANZILLO

Mezzi di contrasto ARIA_2020_091

Mezzi di Contrasto - BRACCO 
IMAGING ITALIA - 

ARIA_2020_091 - Lotti 4, 8, 9, 
23, 25, 26, 29, 30, 33, 35, 36, 37, 

39, 40 e 41

BRACCO IMAGING ITALIA
Lotto 23-Iomeprolo-

Soluzione iniettabile-300 
MG/ML- 50 ML-Flacone

256804 8295244BE4 028282111
IOMERON 300 1 flac. 

50 ml
V08AB10 iomeprolo Cadauno € 2.418,00 Z4A358594E € 2.659,80

Dal 10/03/2022 
al 28/10/2023

2022007531
FOGLIA 

MANZILLO

Mezzi di contrasto ARIA_2020_091

Mezzi di Contrasto - BRACCO 
IMAGING ITALIA - 

ARIA_2020_091 - Lotti 4, 8, 9, 
23, 25, 26, 29, 30, 33, 35, 36, 37, 

39, 40 e 41

BRACCO IMAGING ITALIA

Lotto 25-Iomeprolo-
soluzione per infusione-
300 MG/ML- 100 ML-

Flacone

1895 8295246D8A 028282236
IOMERON 300 1 flac. 

100 ml
V08AB10 iomeprolo Cadauno € 32.922,00 9134216180 € 36.214,20

Dal 10/03/2022 
al 28/10/2023

2022007531
FOGLIA 

MANZILLO

Mezzi di contrasto ARIA_2020_091

Mezzi di Contrasto - BRACCO 
IMAGING ITALIA - 

ARIA_2020_091 - Lotti 4, 8, 9, 
23, 25, 26, 29, 30, 33, 35, 36, 37, 

39, 40 e 41

BRACCO IMAGING ITALIA
Lotto 29-Iomeprolo-

Soluzione iniettabile-300 
MG/ML - 200ML-Flacone

382619 8295254427 028282352
IOMERON 300 1 flac. 

200 ml
V08AB10 iomeprolo Cadauno € 23.808,00 ZB33585A27 € 26.188,80

Dal 10/03/2022 
al 28/10/2023

2022007531
FOGLIA 

MANZILLO

Mezzi di contrasto ARIA_2020_091

Mezzi di Contrasto - BRACCO 
IMAGING ITALIA - 

ARIA_2020_091 - Lotti 4, 8, 9, 
23, 25, 26, 29, 30, 33, 35, 36, 37, 

39, 40 e 41

BRACCO IMAGING ITALIA

Lotto 33-Iomeprolo-
Soluzione iniettabile-
400MG/ML- 500ML-

Flacone

242668 8295259846 028282871
IOMERON 400 1 flac. 

500 ml
V08AB10 iomeprolo Confezione € 246.400,00 9134229C37 € 271.040,00

Dal 10/03/2022 
al 28/10/2023

2022007531
FOGLIA 

MANZILLO

Mezzi di contrasto ARIA_2020_091

Mezzi di Contrasto - BRACCO 
IMAGING ITALIA - 

ARIA_2020_091 - Lotti 4, 8, 9, 
23, 25, 26, 29, 30, 33, 35, 36, 37, 

39, 40 e 41

BRACCO IMAGING ITALIA

Lotto 4-bario solfato-
Polvere per sospensione 
orale-98,45% p/p - 340 g-

Barattolo

232170 8295219744 028558017
PRONTOBARIO HD 

24 DOSI
V08BA01

bario solfato con 
sostanze 

sospendenti
Confezione € 239,04 Z4D3585B18 € 262,94

Dal 10/03/2022 
al 28/10/2023

2022007531
FOGLIA 

MANZILLO

Farmaci Biosimilari - 
Accordo Quadro

ARIA_2021_025.6
AQ Farmaci Biosimilari - SANOFI 

- ARIA_2021_025.6 - Lotto 2
SANOFI S.r.l.

Lotto 2 - ENOXAPARINA 
SODICA - Soluzione 

Iniettabile - Tutti i dosaggi 
disponibili UI

482 86908593BA 026966061

Clexane - SIRINGHE 
PRERIEMPITE CON 

SISTEMA DI 
SICUREZZA 4.000 

U.I./0,4 ML

B01AB05 enoxaparina Confezione € 223.200,00 91247047F1 € 245.520,00
Dal 03/03/2022 
al 23/09/2023

2022006832 BUCCI

Farmaci Biosimilari - 
Accordo Quadro

ARIA_2020_047.10

Farmaci biosimilari Accordo 
Quadro - ACCORD 

HEALTHCARE ITALIA - 
ARIA_2020_047.10 - Lotto 3

Accord Healthcare Italia Srl
Lotto 3 - FILGRASTIM 30 

MUI
117 8368023707 043615057

ACCOFIL 
30MU/0,5ML 

SOLUZIONE PER 
INIEZIONE/INFUSIO

NE - USO 
SOTTOCUTANEO O 

ENDOVENOSO - 
SIRINGA 

PRERIEMPITA 

L03AA02 filgrastim Cadauno € 3.627,00 Z6E35716A1 € 3.989,70
Dal 03/03/2022 
al 12/03/2023

2022006837 BUCCI

Farmaci Biosimilari - 
Accordo Quadro

ARIA_2020_047.10
Farmaci biosimilari accordo 
quadro - BIOGEN ITALIA - 

ARIA_2020_047.10 - Lotto 5
BIOGEN ITALIA SRL

Lotto 5 - INFLIXIMAB 100 
mg

357139 83680258AD 044892014
FLIXABI 100 MG 

polvere
L04AB02 infliximab Cadauno € 29.500,00 91249914C9 € 32.450,00

Dal 03/03/2022 
al 21/12/2022

2022006842 BUCCI

€ 691.377,90

ALLEGATO N. 1

P
agina 6 di 6


		2022-03-22T09:34:34+0000




